ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 36/201936/201925/04/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

36/201913/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL09/05/201909/05/2019AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, AGRICULTURA E SANEAMENTO AMBIENTAL E PARA O TRANSPORTE ESCOLAR. Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA K LUBRIFICANTES EIRELI     (5806)2 GRAXA GRAU NLGI2 CHASSI TAMBOR 170 KG - Marca: GRAX UN 1,00  0,0000 909,00    909,003 GRAXA GRAU NLGI2 MULTIPORPOSE - CUBOS EROLAMENTOS BALDE 20 KG - Marca: GRAX UN 15,00  0,0000 214,80    3.222,004 ÓLEO DIFERENCIAL SAE 85W140 BALDE 20 LITROS - Marca:MULTLUB BAL 20,00  0,0000 143,90    2.878,0011 ÓLEO SAE 15 W 40 CI 4 ( BALDE 20 LITROS) - Marca: MULTLUB BAL 15,00  0,0000 125,70    1.885,5012 OLEO SAE 15W-40 API CG4  (BALDE COM 20 LTS) - Marca:MULTLUB BAL 100,00  0,0000 126,90    12.690,0014 ÓLEO SAE 80 W 90 API GL - 5 ( BALDE COM 20 LITROS) -Marca: FALUB BAL 25,00  0,0000 186,00    4.650,0016 OLEO SAE API GL4 SAE 10w30 - Marca: MULTLUB BAL 40,00  0,0000 148,00    5.920,0017 ÓLEO SAE 15W40 ( BALDE COM 20 LITROS) - Marca: MULTLUB BAL 20,00  0,0000 126,70    2.534,0018 ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 ( BALDE COM 20 LITROS) - Marca:INCOL BAL 25,00  0,0000 229,00    5.725,0019 ÓLEO TDH  PARA TRANSMISSÃO DIFERENCIAL HIDRÁULICO (BALDE COM 20LT) - Marca: MULTLUB BAL 5,00  0,0000 148,00    740,00Total do Fornecedor: 41.153,50CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI     (5804)1 GRAXA GRAFITADA NLG # 2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO (BALDE COM 20 KG) - Marca: GRAX BAL 10,00  0,0000 218,65    2.186,50Total do Fornecedor: 2.186,50Erval Velho,   9   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2019 - PR 36/201936/201925/04/2019Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (64),  2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (106),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (116),2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (133)

PATRICIA APARECIDA MUNHOZ     (5807)5 ÓLEO HD ISO 46 BALDE 20 LITROS - Marca: VRLUBRIFICANTES BAL 15,00  0,0000 118,50    1.777,506 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 VISCOSO - Marca: MULTLUB LT 10,00  0,0000 8,80    88,007 OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO HD ISO 68 (BALDE 20LITRO) - Marca: VR LUBRIFICANTES BAL 50,00  0,0000 108,00    5.400,008 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 10W40 ( BALDE COM 20LITROS) - Marca: TEXSA LUBRIFICANTES BAL 10,00  0,0000 214,90    2.149,009 ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 10W40 ( BALDE COM 4LITROS) - Marca: TEXSA LUBRIFICANTES BAL 50,00  0,0000 68,50    3.425,0013 ÓLEO SAE 75 W 90 ( BALDE COM 20 LITROS) - Marca: INGRAX BAL 25,00  0,0000 295,00    7.375,0015 OLEO SAE 90 LUBRIFICANTE EP API GL 5  (BALDE 20 LITROS)- Marca: VR LUBRIFICANTES BAL 30,00  0,0000 148,50    4.455,00Total do Fornecedor: 24.669,50RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902     (5803)10 ÓLEO MINERAL PARA FREIO BRAKE LHM NH610A - Marca:PETRONAS LHM LT 60,00  0,0000 75,00    4.500,00Total do Fornecedor: 4.500,00Total Geral: 72.509,50

Erval Velho,   9   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR